
جامعـه   سال چهارم8
a شماره 1016 r m a n m e l i . i r

 تناقض خرید املاک 
در حریم ریلی 

شنبه 
1400 .03 .01

10  شوال 22/1442 می  2021
کاشت ۴ هزار درخت در ولیعصر

آرمان ملی: شهردار تهران گفت: در ۳ سال 
اخیر، نزدیک به ۴ هزار اصله درخت در خیابان 
ولیعصر کاشته شده است. پیروز حناچی با اشاره به 
قطع درختان خیابان ولیعصر و اثرات آن اظهار کرد: 
ما قطع درخت در خیابان ولیعصر نداریم، اما شاهد 
سقوط درختان در این خیابان هستیم، زیرا ریشه 
برخی درختان به دلایل غیرتخصصی پوسیده 
است. برنامه ثبت ملی و جهانی این خیابان را هم در 
دستور کار داریم و این یعنی اینکه حداقل در پلاک 

اول بارگذاری سنگین نخواهیم داشت.

ادامه تست کرونا در مرزها 
ایسنا: رئیس سازمان امداد و نجات از انجام 
بیش از ۴۱ هزار تست فوری کرونا در مبادی مرزی 
کشور خبر داد. مهدی ولیپور گفت: در طرح مراقبت 
بهداشتی پیشگیری از شیوع بیماری کرونا در مبادی 
مرزی رسمی کشور که با همکاری جمعیت هلال 
احمر همراه و وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در حال انجام است. طی این مدت ۳۰۹ هزار 
و ۳۴۷ مسافر پایش شده اند. و از ۴۱ هزار و ۷۳۶ نفر 
از مسافرین ورودی به کشور تست فوری کرونا گرفته 

شد. ۵۸ نفر تاکنون به قرنطینه منتقل شده است.

پارکینگ غیرمجاز پارک می شود 
آرمان ملی: پارکینگ غیرمجاز خودروهای 
توقیفی و تصادفی به مساحت شش هزار متر مربع، 
بنا به درخواست اهالی محله دارآباد تخلیه و به پهنه 
فضای سبز برگردانده شد. سید حمید موسوی 
شهردار این منطقه با اعلام خبر فوق اظهار کرد: این 
پارکینگ بیش از ۱۰ سال محل پارک خودروهای 
توقیفی و تصادفی با مالکیت خصوصی و در پهنه 
فضای سبز دارآباد بود که به دلیل آلودگی هوا، 
آلودگی صوتی و ایجاد منظر نازیبای شهری باعث 

سلب آرامش اهالی این محله شده بود.

 ممنوعیت استفاده 
از آلات موسیقی بر مزار

آرمان ملی: سازمان بهشت زهرا با صدور 
دستورالعملی اعلام کرد: استفاده از آلات موسیقی 
و ساز و پخش هرگونه موسیقی در مراسمات کنار 
مزار »اکیدا ممنوع« است. از ۳۱ اردیبهشت با 
دستورالعمل رسمی سازمان بهشت زهرا استفاده 
از آلات موسیقی و ساز و پخش هرگونه موسیقی 

در مراسمات کنار مزار »اکیدا ممنوع« اعلام شد.

افتتاح مرکز واکسیناسیون 
خودرویی 

واکسیناسیون  مرکز  دومین  ملی:  آرمان 
خودرویی شرق تهران در ورزشگاه تختی آغاز 
به کار کرد. این مرکز که با مشارکت مرکز بهداشت 
شرق تهران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
نیروی انتظامی و شهرداری به عنوان دومین 
مرکز واکسیناسیون خودرویی شرق تهران در 
ورزشگاه تختی آغاز به کار کرد؛ با هدف افزایش روند 
واکسیناسیون و کیفیت ارائه خدمات به شهروندان 
در کنار ۵ مرکز سلامت محور منطقه که در دوران 
شیوع کرونا خدمات واکسیناسیون به شهروندان 
ارائه می کنند، از ساعت ۹ تا ۱۳ آماده خدمت رسانی 

به شهروندان دارالمومنین تهران است.

 مرگ ۴ هزار نفر 
به دلیل نرسیدن عضو

ایلنا: رئیس واحد فراهم آوری اعضای پیوندی 
بیمارستان مسیح دانشوری با بیان اینکه در حال 
حاضر حدود ۲۵ هزار بیمار در لیست انتظار پیوند 
عضو قرار دارند، گفت: روزانه ۱۲ بیمار نیازمند 
پیوند عضو در کشور فوت می کنند. فرحناز 
صادق بیگی با اشاره به اینکه سالانه حدود ۴ هزار 
مرگ مغزی در کشور رخ می دهد که قابلیت اهدای 
عضو دارند، گفت: هر مورد مرگ مغزی می تواند تا 
۸ عضو و حدود ۶۰ بافت مختلف را اهدا کند که 
این اعضا شامل ریه ها، کلیه ها، قلب، کبد، روده و 
پانکراس و بافت ها نیز شامل دریچه قلب، استخوان، 

غضروف و قرنیه هستند.

انهدام ۳ باند سلاح های جنگی 
آرمان ملی: فرمانده انتظامی تهران بزرگ از 
انهدام ۳ باند سلاح جنگی آمریکایی با ۱۱۶ سلاح 
غیرمجاز در غرب کشور خبر داد. سردار حسین 
رحیمی گفت: در بررسی هایی که داشتیم، برای 
اولین بار دیدیم که ۸۰ درصد این سلاح ها ساخت 
آمریکا بود و کشف این سلاح ها کار بزرگی توسط 
نیروی انتظامی بود. یکی از این باندها برای سومین 

بار در این کار دخالت داشت.

زلزله ۵ ریشتری در گناوه
آرمان ملی: زمین لرزه ای به بزرگی پنج ریشتر 
در عمق هشت کیلومتری زمین ساعت ۱۶ و 
۲۲ دقیقه روز جمعه شهرستان گناوه در شمال 
استان بوشهر را لرزاند. موقعیت این زمین لرزه 
در عرض جغرافیایی ۲۹.۷۶ و طول جغرافیایی 
۵۰.۵۹ ثبت شده است. پیش از این در ۲۹ فروردین 
زمین لرزه ای که به بزرگی ۵.۹ ریشتر در عمق ۱۰ 
کیلومتری در گناوه رخ داد، زلزله ای که به طور 
مرتب پس لرزه داشت و باعث تخریب دیوار های 
خانه ها، ریزش کوه، شکستن شیشه ها و اثاثیه منازل 
مردم و مصدومیت ۶ نفر شده بود. جهانگیر دهقانی 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری بوشهر گفت: 
فرمانداری و هلال احمر به سرعت برای بررسی 

میزان خسارت های احتمالی وارد عمل شده اند.

رئیس شورای شهر تهران گفت: 
شهرداری نمی تواند اجازه ساخت 
و ساز مجدد را به املاک موجود در 
حریم ریلی دهد و راه آهن هم برای 
خرید قصدی ندارد. محسن هاشمی 
با اشاره به عبور خط راه آهن تهران- 
مشهد از محله نازی آباد و بازدید 
اخیر او از این منطقه اظهار کرد: در 
گذشته اطراف این خطوط کاربری 
مسکونی وجود نداشت و در طول 
۱۰ سال اخیر به دلیل پایین بودن 
نرخ زمین، ساخت مسکن هم انجام 
شده است. بعد از ساخت و سازهای 
فراوان، قانون حریم ریلی تصویب 
شد و بخشی از این املاک متاسفانه در 
حریم قرار گرفته اند که در شهر تهران 
یک تناقضی وجود دارد و آن این است 
که در این موقع شهرداری تهران باید 
ملک افراد را خریداری کند یا راه آهن؟ 
این تناقض موجب عدم تصمیم گیری 
قطعی شده و اهالی دچار مشکل 
شدند، همچنین شهرداری نمی تواند 
اجازه ساخت و ساز مجدد بدهد، زیرا 
در حریم ریلی است و از آن طرف هم 

راه آهن برای خرید قصدی ندارد.

کوتـــــاه

یـادداشــت

چند نکته در جنایتی که پدر و مادر بابک خرمدین انجام داده اند 
مورد توجه، تاثربرانگیز و فجیع است، اول اینکه والدین، فرزندان 
خود را به قتل رسانده اند و دوم اینکه والدین، فرزندان خود را پس 
از به قتل رساندن، مثله کرده اند. آنچه در این جنایت فجیع باید 
مورد توجه باشد این است که قتل ها توسط دو فرد سالمند انجام 
شده. پدری که در زمان به قتل رساندن فرزند خود ۸۱ سال سن 
داشته و احتمالا مادر هم در سن سالمندی است. انتظار علمی 
این است که افراد سالمند، محتاط تر می شوند و حتی اگر در 
میانسالی افراد شری بوده اند، شرارت در سن سالمندی کاهش 
می یابد و حتی سالمندان سعی می کنند گناهان گذشته خود را 
جبران کنند. اما حالا که می بینیم یک مرد سالمند، پسر خود را 
به فجیع ترین شکل به قتل رسانده و بنا به اعترافات جدید، ظرف 
۱۰ سالی که گذشت، دو قتل دیگر هم مرتکب شده که آنها هم 
باز در سن سالمندی ایشان بوده، فقط باعث این سوال می شود 
که چنین رفتاری چگونه ممکن است؟ این احتمال وجود دارد که 
والدین مرحوم بابک خرمدین و دختر و دامادشان، در زمان ارتکاب 
جنایت، دچار توهم و هذیان بوده اند و از درجاتی از بیماری های 
سایکوتیک رنج می برده اند اگرچه روانپزشکان تایید کرده اند که 
هر دو، در زمان ارتکاب جنایت، سلامت عقلی داشتند اما سلامت 
عقلی به معنای سلامت روانی نیست. نکته دیگر اینکه برخلاف 
تصور عموم، در روانپزشکی، مقوله ای به نام جنون گاه و جنون 
آنی، معنا ندارد. بیماری های شدید روانی یا به تدریج اتفاق 
می افتد یا اینکه حتی در موارد حاد، به صورت لحظه ای بروز 
نمی کند. رفتاری که متهمان مرتکب شده اند؛ این شکل از جنایت 
بیهوش کردن و چاقو زدن و مثله کردن و بسته بندی تکه های 
جسد، می توانست رفتار تکانشی باشد مشروط بر اینکه متهمان، 
بعد از ارتکاب جنایت، دچار پشیمانی می شدند اما فیلم های 
منتشرشده از صحنه سازی های قضایی و خونسردی عجیب 
متهمان در بازسازی آنچه مرتکب شده اند، حتی فرضیه رفتار 
تکانشی را هم زیر سوال می برد و ارتکاب غیرانسانی ترین رفتار را 
تصریح می کند اگرچه می توان چنین رفتارهایی را به مبتلایان 
اختلال شخصیت ضد اجتماعی هم منتسب دانست که ممکن 
است در ارتکاب به قتل، اجساد قربانیان را هم مثله کنند. نکته 
دیگری که می توان مورد توجه قرار داد این است که بنا به ادعای 
پدر خانواده، دو فرزندی که به قتل رسیده اند، گرفتار مصرف مواد 
مخدر بوده اند. با تسری رفتارهای متهمان، در یک فرض می توان 
گفت که در این خانواده، رفتارهای ضد اجتماعی بارز بوده که باید 
البته از منظر ژنتیک و نحوه تربیت فرزند و الگو برداری فرزندان از 
رفتار پدر و مادر هم بررسی شود. اما از یک منظر، ادعاهای متهمان 
برای توجیه به قتل رساندن فرزندان شان نباید مورد اعتماد باشد 
زیرا معمولا متهمان تلاش می کنند خود را با برچسب زدن و 
گناهکار جلوه دادن مقتول، تبرئه کنند. آنچه زمینه قتل اعضای 
خانواده »خرمدین« را فراهم کرده، حتی تاثیرات اختلال پس از 
حادثه PTSD و متاثر از سوابق رزمندگی پدر در سال های دفاع 
مقدس هم نیست چون قربانیان اختلال پس از حادثه، هیچگاه 
به دیگران آسیب نمی زنند بلکه شخصا دچار ترس و اضطراب و 
کابوس می شوند و در واقع، خودشان را مورد آسیب قرار می دهند.

چند قتل خانوادگی و یک سوال مهم   

10 درصد جمعیت، 
سالمند هستند

 وزیر بهداشت گفت: وقتی که 
به  را  مسئولیت وزارت بهداشت 
دوش گرفتم شاید اولین فرمایش 
مقام معظم رهبری در یک جلسه 
خصوصی، دغدغه ایشان در مورد 
کاهش جمعیت در سال های آینده 
بود. این فرمایش بسیار هوشمندانه 
و دغدغه ای بسیار بجا بود. سعید 
نمکی افزود: امروز فراتر از انتظار 
ما، ۱۰ درصد از جمعیت کشور را 
سالمندان تشکیل می دهند و برآورد 
می شود که تا سال ۱۴۲۰، جمعیت 
سالمند کشور دوبرابر شود که بسیار 
تکان دهنده است. کووید۱۹ یک روز 
به پایان می رسد اما این دغدغه که در 
۲۰ سال آینده  کشور دچار سالمندی 
جمعیت و بسته شدن پنجره جمعیتی 
می شود، را باید حتما پاسخ داد. نمکی 
افزود: امروز سند صیانت از جمعیت 
آماده شده است و دانشگاه های علوم 
پزشکی که در این ایام بسیار نفسگیر 

اقدام به اجرای این سند می کنند.

گرانی روغن موتور
ما دارندگان ماشین آلات سنگین برای اینکه بتوانیم به کار 
خود ادامه دهیم داریم روغن موتور به دو برابر قیمت قبل از 
عید خریداری می کنیم به همین دلیل ما هم مجبوریم قیمت 
کرایه بار و مواد معدنی و خیلی از مواد که با ماشین آلات 
سنگین در ارتباط است بالا ببریم و علت برخی از گرانی های 
بعد از عید هم همین است. اگر وضع همینطور ادامه پیدا کند 
در هفته آینده ممکن است به دلیل پیدا نکردن روغن موتور 

کار را تعطیل کنیم.
یک شهروند از اصفهان

میزان حقوق
اعلام کردند حقوق کارگر مجرد سه میلیون و هشتصدو هزار 
تومان است، ولی از اول فروردین حقوقی که برای من واریز 
می شود سه میلیون و چهارصد و پنجاه تومان است، برایم سوال 

است که این کسری دلیلش چه موضوعی است.
احدی از تهران 

اجاره خانه
صاحباخانه ها اجاره  بها را افزایش می دهند با این وضعیت 
اقتصادی چطور می توانیم شرایط زندگی را پشت سر بگذاریم. 
اجاره  خانه را هشتاد درصد گران کرده اند و وقتی هم می گوییم 
زیاد است می گویند دوست نداری پاشو این چه وضعی است 

که برای مستاجرها درست شده است.
حبیبی از تهران 

حذفیات امتحانات نهایی
امتحانات نهایی سخت گرفته می شود باتوجه به اینکه 
مسئولان آموزش و پرورش گفتند امتحانات در حد مجازی 
گرفته می شود اصلا رعایت نمی شود و حذفیات ۳۰ درصد 
نیست. افت تحصیلی در پایه دوازدهم و نهم به احتمال خیلی 

زیاد دیده خواهد شد.
شاکری از تهران 

قطعی برق
جدیدا اداره برق بدون هماهنگی منطقه۱۵ تهران نزدیک ۲ 
ساعت برق را قطع کردند تمام دستگاه های برقی خراب شده 

است چرا باید این اقدام را بدون هماهنگی انجام دهند.
سعیدی از تهران 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              

حسین اسدبیگی
رئیس سابق اورژانس اجتماعی 

آرمان ملی- منیره چگینی:  این روزها تشدید پدیده خشکسالی و همزمان با کاهش شدید بارندگی سبب شده آتش سوزی در جنگل ها و مراتع، 
فرونشست زمین، خشک شدن رودخانه ها و تالاب ها و به تبع آن افزایش گرد و غبار و  افزایش مهاجرت از روستاها به شهرها تشدید شود و آینده زیست 
محیطی ایران در آستانه تهدید جدی قرار بگیرد. روز پنج شنبه، نشست زمین در خیابان سی متری جی تهران و در کف یک منزل مسکونی سبب شد 
که یک خاور در چاله ای به عمل پنج متر! بیفتد، درحالی  که کسی از خالی شدن زمین در این محله اطلاعی نداشت و ممکن است که فروچاله های مشابه 

در هر کجای تهران یا در وسط اتوبان ها شکل گرفته باشد.

گزارش »آرمان ملی« از تبعات جدی کم آبی در سال 1400:

امسالجانورانهمتشنهمیمانند
  باروري ابرها را - نه تنها در تابستان- بلکه تا پایان نیمه پاییز، مي بایست بسیار جدي گرفت

    کشور، خشک ترین سال را پیش رو دارد و روند تخریبي محیط زیست نیز، شتاب بیشتري خواهد گرفت

  همچنین طی چند روز گذشته هزاران هکتار 
از جنگل ها و مراتع کشور دچار آتش سوزی شده 
و خشک شدن مراتع و درختان، به نوعی مهار 
آتش را سخت تر از همیشه می کند. کارشناسان 
باور دارند با روند خشکسالی در استان ها، شروع 
زودتر از موعد گرما و بی آبی کم سابقه که به باور 
وزیر نیرو در ۵۰ سال گذشته بی سابقه بوده است، 
پدیده نابودی جنگل ها توسط آتش تشدید شود و 
در این بین دامنه ها و ارتفاعات  زاگرس که زیستگاه 
بسیاری از موجودات و گونه های کمیاب است،  
بیشتر در معرض خطر و تهدید قرار دارند.  با این 
حال طی چند روز پهنه وسیعی از زاگرس مخصوصا 
در استان کهگیلویه و بویراحمد دچار حریق شده، 
آتش مهیب در جنگل های گچساران و ارتفاعات 
مشرف به کوه های »نارک« تا »انبارشاهی« از 
عصر روز سه شنبه آغاز شده و ساعت ۲۱ پنج شنبه 
شب پس از مهار مجددا به دلیل سقوط کنده های 
خشک باقی مانده به ارتفاعات پایین دست فوران 
کرد. با این حال آتش سوزی در جنگل ها و مراتع در 
شهرستان باشت )استان کهگیلویه و بویراحمد(، 
جنگل های گردنه ایواندره در خرم آباد، قصرشیرین، 
سیاه کوه دهلران رخ داده و احتمال آتش سوزی 
در کردستان، آذربایجان غربی، مازندران و... با گرم 
شدن هوا و خشکی جنگل ها و مراتع سبب شده که 
نیروهای امدادی این استان ها در حالت آماده باش 

کامل قرار بگیرند. 
  ابعاد ترسناک خشکسالی و گردوغبار

  کشور، خشک ترین سال را پیش رو دارد و روند 
تخریبي محیط زیست نیز، شتاب بیشتري خواهد 
گرفت. طبق آمار هواشناسی میانگین بارندگی 
کل کشور از ابتدای سال زراعی )مهر ۹۹( تا ۲۸ 
اردیبهشت امسال ۱۲۸ میلی متر ثبت شده، میزان 
بارش در سال گذشته در این بازه زمانی ۲۷۳ 
میلی متر بود بنابراین بارش سال جاری حدود ۵۳ 
درصد کمتر از سال گذشته است و همین امر سبب 
شده که پهنه وسیعی از تالاب ها و بستر رودخانه که 
روزگاری نه چندان دور سبز و حاصلخیز بودند، به 
کانون ریزگرد تبدیل شوند. به عنوان مثال معادن 
شن و ماسه، دستکاری بستر رودخانه ها و بیابان زایی 
در شهرستان های ملارد، شهریار و شهرقدس از 
عوامل افزایش پدیده گردوغبار در پایتخت هستند. 
همچنین گزارش  تحقیقی مجله »نیچر« در مورد 
میزان تغییر حجم  آب زیرزمینی در حوضه های 
آبریز ایران نشان می دهد که بین سال های ۱۳۸۳ تا 
۱۳۹۶ طی ۱۴ سال ، ۷۴ کیلومتر مکعب از آب های 

زیرزمینی از دست رفته است.  

  آب هایی که محو شدند
علی ناظمی نویسنده مسئول این مقاله، درباره 
معنای تخلیه این حجم از آب می گوید: »اول ما این 
مقدار را با آمریکا و فلات مرکزی این کشور و مرکز 
کشاورزی شان در زمان خشکسالی شدید مقایسه 
کردیم و مشخص شد این اعداد خیلی در حال 
نزدیک شدن به شرایطی است که در منطقه ای 
دیگر مشکل ساز شده بود. اما بخاطر اینکه این 
شرایط برای مسئولان و مردم کشورمان معنا 
بدهد، معیارمان را دریاچه ارومیه گذاشتیم و 
با کمال تاسف مشخص شد که ۱.۶ برابر حجم 
آب دریاچه ارومیه، آن هم زمانی که دریاچه در 
بالاترین سطحش بود، ما آب های زیرزمینی را 
در ۱۴ سال تخلیه کردیم.«خبر بدتر اینکه نتایج 
مقاله منتشر شده که اطلاعات آن هم براساس 
آمار اعلام شده توسط وزارت نیروست، این موضوع 
نشان داده شده است که این آب تخلیه شده 
حتی با بارندگی ها هم برنگشته است. ناظمی 
توضیح می دهد: » به طور کلی آب بعد از مصرف 
برمی گردد، اولین کاری که بارش قبل از روان شدن 
می کند این است که وارد خاک می شود و در خیلی 
از مناطق ایران، حدود ۴۰ تا ۵۰درصد این آب 
بارش می تواند وارد خاک بشود به سفره آب های 
زیرزمینی برسد، اما با تمام این حرف ها ۱.۶ برابر 
آب دریاچه ارومیه آب خوردیم و برنگشته است.« 
این موضوع را به نوعی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز تایید کرد و گفت: برداشت بی رویه 
آب های زیر زمینی در طول ۱۴ سال اخیر، باعث 
بروز خشکسالی فوق العاده در بیش از ۷۶ درصد از 
وسعت ایران شده که تهدیدی جدی علیه امنیت 
انسانی و غذایی کشور است. محمد شریعتمداری 
همچنین معتقد است که »در این حوزه ضروری 
است تا دولت از طریق پرداخت تسهیلات مالی 
به کشاورزان در زمینه استفاده از روش های نوین 
آبیاری، استفاده از طرح های آبخیزداری و مهار 
آب های سطحی و  اصلاح رژیم کشت، نسبت 
به مدیریت بحران خشکسالی و ارتقای فعالیت 
کشاورزی از طریق افزایش بهره وری در استفاده 
از منابع آبی کشور اقدام کند.« باروري ابرها را 
- نه تنها در تابستان- بلکه تا پایان نیمه پاییز، 

مي بایست بسیار جدي گرفت.
 تشنــگی حیــات وحــش و مــرگ 

هزاران جانور
براساس آخرین نمودار به روز شده از وضعیت 
بارشی کشور، استان های سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، کرمان، خراسان  شمالی، رضوی و 

جنوبی، سمنان، گلستان، فارس و کرمانشاه در 
صدر جدول خشکسالی کشور در سال ۱۴۰۰ 
قرار می گیرند. در این میان حیات  وحش تشنه 
مانده و همین چند روز پیش بود که خطر مرگ 
در کمین ۵ تا ۱۲ هزار جوجه فلامینگو در 
تالاب بختگان بودند. حقابه تالاب حدود یکصد 
میلیون مترمکعب در سال است که این حقابه 
یا در پشت سدهایی مانند درودزن و یا سرازیر 
به زمین های کشاورزی بالادست تالاب می شود. 
در این میان خبرها حکایت از مرگ این جوجه 
فلامینگوها دارد و در کنار آن آهوهای کوهی  
جزیره فارور هرمزگان، بی آب مانده اند.  برخی 
گزارش های مردمی از نزدیک شدن حیات  وحش 
به سکونتگاه های انسانی در اطراف روستاها و 
شهرهای استان های جنوبی چون هرمزگان و 
فارس خبر می دهد. این آغاز ماجرایی است که 
خشکسالی شروع کرده و می تواند به تلف شدن 
حیات وحش منجر شود. فهیمه گودرزی مسئول 
حیات وحش محیط زیست هرمزگان از لایروبی 
آبشخورها و آبرسانی با تانکر به حیات وحش خبر 
می دهد و می گوید: »شرایط سخت است چون 
به دنبال خشکسالی، بیماری می آید.« خشکسالی 
حیات وحش را به چنبره بیماری های انگلی 
می اندازد. حیات وحش هرمزگان محل زندگی 
آهوها، جبیرها، قوچ و میش و... است. گودرزی 
می گوید: »در زمان خشکسالی برکه های آبی 
به باتلاق تبدیل می شود و بستر گلی آنها حیات 
وحش را زمینگیر می کند که می تواند به تلف 
شدن آنها منجر شود.« خشکسالی پوشش سبز 
زمین را می سوزاند و حیات وحش برای آنکه تلف 
نشوند به تغذیه از درختان خاردار روی می آورند. 
در برخی مواقع شاخ آنها لای این درختان گیر 
می کند و به دام مرگ می افتند. در سال های 
گذشته گیاهخواران زیادی به سمت آب انبار ها 
رفته اند و در آنها غرق شده اند. گودرزی بیم آن 
دارد که امسال هم خشکسالی حیات وحش را در 
آب انبار ها به کام مرگ ببرد. او تلفات سال های 
گذشته را بیش از ۱۰ مورد عنوان می کند. به  
گفته گودرزی، امسال خیلی از مناطق باید با تانکر 
آبرسانی شود. او می گوید:» در سال جدید دو بار 
برای آهوکوهی های فارور آبرسانی کرده ایم.« 
فارور جزیره ای محصور در میان آب است که آهوی 
کوهی تنها گیاهخوار ساکن آن است. بین ۳۰۰ 
تا ۴۰۰ رأس آهو در این جزیره زندگی می کند. 
فارور محل زندگی خارپشت ها و لاک پشت های 

دریایی نیز هست.

ایران آباد بدون محوریت 
روستاییان، توهم است

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: جامعه ایران به روستاییان 
و عشــایر نیــاز دارد، نمی توان 
زندگــی، صــداقــت، شــرافت، 
جوانمردی و تلاشــگری را بدون 
وجود روستائیان و عشــایر درک 
کرد. محمــد شریعتمـــداری به 
نقش مهم روستاییان و عشایر در 
فرهنگ و تمدن ایران، تاکید کرد و 
با اشاره به جمله گاندی روح هند در 
روستاهاست ادامه داد: نمی توانیم 
ایرانی آباد، پیشرفته و توسعه یافته 
بدون داشتن روستایی پرامید، با 
اعتماد و خلاق داشته باشیم. توسعه 
و پیشرفت بدون محوریت روستائیان 
و عشایر، توهم و خیالی باطل است. 
به عنوان فردی که ۴۰ سال در این 
کشور مسئولیت داشته ، معتقدم نا 
امیدی، بی اعتمادی و جدال های 
سیاسی بی پایان مهمترین خطراتی 
هستند که کشور را تهدید می کنند.

     شناسایی 22 مبتلا به ویروس جهش یافته هندی و آفریقایی 

 

    گزارش »آرمان ملی« از آخرین وضعیت شیوع کرونا در کشور:  

روند ابتلا به کرونا صعودی شد 
آرمان ملی: روز گذشته مسئولان وزارت 
بهداشت، اعلام کردند که با افزایش آمار شیوع 
کرونا در تهران، پایتخت از شرایط زرد به نارنجی، 
تغییر رنگ داده و در این شرایط، دورکاری 
کارکنان در تهران از امروز )شنبه( اعمال می شود. 
غلامرضا عباس پاشا، معاون استاندار تهران گفته 
است که »بر اساس مصوبات ستاد ملی کرونا 
در شهرهای نارنجی از اول خرداد ماه کارمندان 
مشاغل ضروری و مهم می توانند تا ۷۰ درصد 
به صورت حضوری از کارمندان استفاده کنند. 
طبق این مصوبات، در سایر ادارات هم باید نیمی 
از کارمندان به صورت دورکاری کارهای خود 
را انجام دهند؛ یعنی در این بخش نیز تا ۵۰ 
درصد می توانند به صورت حضوری از کارمندان 
استفاده کنند.«  شرایط تهران با جمعیتی بالغ 
بر ۱۳ میلیون نفر در شرایطی نارنجی می شود 
که طبق آمار سازمان بهشت زهرا تهران، به طور 
متوسط ۱۷۰ نفر در روز به دلیل ابتلا به کرونا 
فوت می کنند و ۴۰ درصد فوتی های کشور از 
کرونا در تهران اتفاق می افتد. اما آمار وزارت 
بهداشت و درمان، تعداد مرگ روزانه در کشور را 
حدود ۲۰۰ نفر اعلام می کند. طبق آخرین اعلام 
این وزارتخانه، در روزگذشته ۲۰۰ فوتی ناشی از 
کرونا و همچنین شناسایی ۱۱هزار و ۲۵۰ بیمار 

جدید کووید - ۱۹ در کشور گزارش شد. در حال 
حاضـر ۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۶۲ شهر 
در وضعیت نارنجی، ۱۸۳ شهر در وضعیت زرد 

قرار دارند.
 چرخش ویروس آفریقایی و هندی

با این حال نادر توکلی، معاون درمان ستاد 
کرونای تهران، از مشاهده ویروس هندی در این 
استان خبرداد، اما معتقد است که این ویروس 
هنوز فراگیر نشده است. وی افزود: اگر رعایت 
پروتکل های بهداشتی میان شهروندان کاهش پیدا 
کند، خطر فراگیر شدن آن وجود دارد. همچنان 
از پیک چهارم کرونا عبور نکردیم و متاسفانه 
روند بسیار کُند است، به گونه ای که در حال 
حاضر روزی هزارنفر در تهران بستری می شوند 
و تخت های ICU کماکان پرُ است. معاون درمان 
ستاد کرونای تهران در توصیه انتخاباتی گفت: 

»از آنجایی که هنوز از پیک چهارم عبور نکردیم 
صحبت درباره پیک پنجم کرونا زود است اما در 
هرصورت باتوجه به اینکه در آستانه برگزاری 
انتخابات قرار داریم و به زودی تبلیغات کاندیداها 
آغاز می شود، توصیه اکید ما این است که حتما 
پروتکل های بهداشتی به ویژه فاصله گذاری 
فیزیکی در بالاترین سطح رعایت شود ضمن 
اینکه بهتر است مانند باقی امور جاری در جامعه، 
تبلیغات بیشتر در فضای مجازی صورت گیرد.« 
اما به غیر از تهران، روند بستری در بندرعباس، 
چابهار، و چند شهر جنوبی دیگر مجددا صعودی 
شد. براساس اطلاعات به دست آمده از اپلیکیشن 
ماسک در بعضی از این شهرها کرونای آفریقایی 
و هندی شناسایی شده و در حال انتشار است. 
سخنگوی وزارت بهداشت این موضوع را تایید 
می کند و بنا به گفته سیما سادات لاری: »در حال 
حاضر ۵ نفر در استان هرمزگان مبتلا به ویروس 
کرونای شناسایی شده در آفریقای جنوبی و در 
قرنطینه اند. شهرهای مختلف ۱۷ نفر مبتلا به 
ویروس جهش یافته در هند هم شناسایی شده 
است. تجمع در فضاهای سرپوشیده بخصوص 
رستوران ها، جلسات انتخاباتی و مراسم عروسی 
و سوگواری در سراسر کشور به ویژه شهرهای 

نارنجی و قرمز بسیار پرخطر است.«


